ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» февраля 2024 г. № 81-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление

администрации Магаданской области
от 09 октября 2008 г. № 399-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 09 октября 2008 г. № 399-па «О компенсации стоимости проезда

к месту оказания отдельных видов медицинской помощи отдельным

категориям граждан, проживающим на территории Магаданской

области» изменение, изложив подпункты 2.5-2.7 пункта 2 Порядка

компенсации стоимости проезда к месту оказания отдельных видов

медицинской помощи отдельным категориям граждан, проживающим

на территории Магаданской области, утвержденного указанным

постановлением, в следующей редакции:

«2.5. Детям в возрасте до 16 лет, учащимся общеобразовательных

учреждений до 18 лет, проживающим в семьях, среднедушевой доход

которых ниже 200 % величины прожиточного минимума, установленного

в Магаданской области в расчете на душу населения.

2.6. Неработающим гражданам, достигшим возраста 55 лет

(женщины) и 60 лет (мужчины), среднедушевой доход которых ниже

200 % величины прожиточного минимума, установленного

в Магаданской области в расчете на душу населения.

2

2.7. Малоимущим гражданам, которые по независящим от них

причинам имеют среднедушевой доход ниже величины прожиточного

минимума, установленного по Магаданской области в расчете на душу

населения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев